
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № №

Об итогах проведения Республиканского конкурса педагогического 
мастерства воспитателей, музыкальных руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, «Наставница года»

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 18.12.2019г. №1825 «О проведении
Республиканского конкурса педагогического мастерства воспитателей, 
музыкальных руководителей организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, «Наставница года», на основании решения жюри 
II этапа Республиканского конкурса педагогического мастерства 
воспитателей, музыкальных руководителей организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования, «Наставница года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты заочного тура II этапа Республиканского 
конкурса педагогического мастерства воспитателей, музыкальных 
руководителей организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 
«Наставница года» (далее -  Конкурс).

2. Наградить Грамотами Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики лауреатов заочного тура II этапа Конкурса 
(Приложение 1).

3. Врио ректора Государственного образовательного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Донецкий



республиканский институт дополнительного педагогического образования» 
(Волобуева Т.Б.) вручить сертификаты участникам II этапа Конкурса 
(Приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра Удовенко А.В.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр М. Н. Кушаков



Приложение 1
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики

............. ‘Ш о  № /сЩ -

Лауреаты
заочного тура II этапа Республиканского конкурса педагогического 

мастерства воспитателей, музыкальных руководителей организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, «Наставница года»

Номинация «Наставница года» воспитатели:

Степа Елена Васильевна, МДОУ «Ясли-сад общеразвивающего типа №10 
«Солнышко» города Ясиноватая»;

Ковалёва Анастасия Андреевна, МДОУ «Ясли-сад №300 города Донецка»; 
Шуклина Алиса Николаевна, МДОУ города Горловки «Ясли-сад №129 

«Ладушки» комбинированного типа»;
Першина Валентина Александровна, МДОУ общеразвивающего типа 

«Ясли-сад № 50 «Лелея» города Тореза»;
Ермакова Наталья Васильевна, МДОО № 20 «Березка» города Енакиево.

Номинация «Музыкальных дел мастер» музыкальные руководители:

Пересыпкина Оксана Дмитриевна, МДОУ «Ясли-сад №186 
общеразвивающего типа города Макеевки»; "

Хмелевская Людмила Ивановна, МДОУ «Ясли-сад комбинированного типа 
№ 383 города Донецка»;

Титова Татьяна Викторовна, МДОУ «Петровский ясли-сад «Радуга» 
Старобешевского района;

Чернигиль Марина Сергеевна, МДОУ «Шахтерский ясли-сад №5»;
Рудая Татьяна Николаевна, МДОУ комбинированного типа №5 

«Янтарный» г. Снежное.'



Приложение 2
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики

Участники
заочного тура II этапа Республиканского конкурса педагогического мастерства 

воспитателей, музыкальных руководителей организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного

образования, «Наставница года»

Номинация «Наставница года»

Нефедова Ольга Николаевна, воспитатель МДОУ «Ясли-сад 
комбинированного типа № 11 города Докучаевска»;

Чиора Мария Сергеевна, воспитатель МДОУ «Ясли-сад №192 
общеразвивающего типа города Макеевки»;

Розовая Наталья Владимировна, воспитатель МДОУ ясли-сад №2 
«Капитошка» города Ждановка;

Шикова Валентина Викторовна, воспитатель МДОУ «Амвросиевский детский 
сад № 2 «Светлячок» Амвросиевского района;

Ливенцева Светлана Владимировна, воспитатель МДОУ «Новоазовский 
ясли-сад №1 «Теремок» администрации города Новоазовска;

Кислякова Людмила Владимировна, воспитатель МДОУ «Ясли-сад №19 
города Кировское»;

Костан Анастасия Федоровна, воспитатель МДОО «Ясли-сад 
комбинированного типа № 23 «Радуга» г. Харцызска»;

Поповский Богдан Ростиславович, инструктор по физической культуре 
МДОУ города Горловки «Ясли-сад №146 «Солнечный» комбинированного типа»;

Куцуруба Виктория Александровна, воспитатель МДОУ «Шахтерский ясли- 
сад № 1»;

Журавлева Наталья Николаевна, воспитатель МДОУ комбинированного типа 
№ 6 «Веселые зайчата» г. Снежное;

Пархоменко Екатерина Ивановна, воспитатель МДОУ комбинированного 
типа «Комсомольский ясли-сад «Золотой ключик» Старобешевского района;

Шелудько Елена Владимировна, воспитатель МДОУ «Тельмановский ясли- 
сад комбинированного типа «Катюша».

Номинация «Музыкальных дел мастер»

Выборнова Лилия Григорьевна, музыкальный руководитель МДОУ 
«Ясли-сад общеразвивающего типа №12 «Радуга» города Ясиноватая»;

Наконечная Виолетта Евгеньевна, музыкальный руководитель МДОО 
№ 41 «Олимпийский» города Енакиево;

Уварова Ирина Васильевна, музыкальный руководитель МДОУ города 
Горловки «Ясли-сад № 121 «Радужный» комбинированного типа».


